
「包装講座入門コース」
開講のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は東洋紡ＰＰＳをご活用いただき、誠にあり
がとうございます。
『包装講座入門コース』は、軟包装業界でよく使われる“言葉”を覚えていただき、パウチや容器など プ
ラスチック包装に関して、その意味や目的、機能と役割、作り方など基礎的な知識・技術を習得頂ける
軟包装業界への第１歩に最適な入門講座です。

フィルムや容器をはじめプラスチック包装について、より身近に感じ､また理解して頂けるよう､具体的な
商品事例を中心に分かり易く解説致します。
是非とも、ご検討の上、ご参加の程宜しくお願い申し上げます。

①フィルム・レジンメーカー

②包装資材メーカー

③食品メーカー等のエンドユーザー

④商社

⑤包装機械メーカー

⑥その他各種包装関連様で初めて軟包材

の仕事に従事される方。

経験１～２年目くらいまでの営業、購買の

方で基礎技術を再構築されたい方。

東京会場 大阪会場

場所
住友商事京橋ビル

（中央区京橋１－１７－１０）

中央電気倶楽部

（北区堂島浜２－１－２５）

開催日 ７月１日(火)・２日(水) ７月２９日(火)・ ３０日(水)

受講時間 ９時３０分～１７時００分

受講料

（消費税抜）
ＰＰＳ会員 ４０,０００円 一般 ５０,０００円

定 員

東京会場３２名、大阪会場１８名

（先着順：定員になり次第締め切らせていただきます）

*通常よりも席の間隔を広く取った会場で、開催させて頂きます。

*各コースのお申込みが５名以下の場合は延期または中止させて頂く

 ことがございます。ご了承をお願いいたします。

お申込締切日 各コース開講１０日前（締切日以降、キャンセルはお受けできません）

講座の内容 講座の対象者

場所・期日・時間

フィルム・軟包装の以下の項目について、具体的な

商品事例を中心に解説し、包装に関する初歩的な

知識・技術を習得していただきます。

①「身の回りの包装」

②「包装の種類と役目」

③「包装材料の作り方」

④「フィルムの種類と特徴」

⑤ 「フィルムの包装事例」



講義内容

午 前 午 後

１日目
・身の回りの包装
・包装種類と役目

・プラスチックを用いた包装・容器
の作り方、加工方法

２日目
・包装用フィルムの種類と特徴
・プラスチックフィルムの作り方

・プラスチックフィルムを使った包装
（商品事例を、構成フィルム別に

機能・役割を見直す）

その他

1 専用テキストを講座当日に配布いたします。

2 昼食は含まれておりません。 会場内も食事はできませんので、恐れ入りますが、
会場近辺の飲食店をご利用ください。

お申込み

最終ページのキャンセルポリシーをご確認の上、FAXまたはメールにてお申込みください。
※次ページの申込用紙にご記入ください。案内メールへの返信でもお申込可能です。

1 お申込順の受付です。定員になりますとコース変更をお願いしております。お早めにお申込ください。

2 申込受領後、「受付完了案内」を送信致します。

3 ・開催約１週間前に「当日案内、請求書」を送付致します。
・受講料は請求書に記載の銀行口座に、請求書日付（講座開催日）～翌月末迄にお振込み下さい。
・振込手数料は貴社ご負担でお願いいたします。
・尚、個人でお振込みの場合は、適要に『会社名＋氏名』もご記入ください。
・銀行振り込み明細書をもって領収書の発行に代えさせて頂きます。

お問合せ先

申込用紙は次ページです

本講座についてご質問がございましたら、
下記担当までお問合せください。

●両会場ともに
 宮口、遠藤 宛  TEL.06-6348-1363

3 感染症拡大防止の為、種々対策を講じながらの開催となります。
「手洗い」や「マスクの着用」「うがいの励行」等、感染症予防対策へのご協力をお願い致します。
ご協力いただけない場合、当日ご受講をお断りさせていただく場合がございます。



社名

住所
〒

連絡先 ＴＥＬ ＦＡＸ

受講者
（ﾌﾘｶﾞﾅ）

所属 役職

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名 E-mail

申込者
*受講者と同一の
場合は記入不要

です

所属 役職

氏名 E-mail

コース
*ご希望の会場に
○をして下さい

東京会場 大阪会場

７月１日(火)・２日(水) ７月２９日(火)・ ３０日(水)

会員 ＰＰＳ会員 一般
※該当する方に
○をしてください。

「包装講座入門コース」お申込用紙

お問合せ先

本講座についてご質問、ご不明な点などございましたら、下記担当までお問合せください。

両会場とも ： 宮口、遠藤 宛      TEL：06-6348-1363

2507

●申込先(両会場)  ： 東洋紡ＰＰＳ 大阪オフィス 遠藤、宮口 宛 FAX.06-6348-1875

E-mail ： (遠藤)takuro_endo@grp.toyobo.co.jp、(宮口)yoshinori_miyaguchi@grp.toyobo.co.jp

■個人情報の取扱いについて
ご記入頂いた個人情報につきましては、以下の目的の範囲で取り扱います。
・参加申込の受付、参加確認、ご案内、請求書等の送付
・自社発行書籍及びデータ情報、他社発行業界情報書籍等のご案内
・セミナー、教育講座、ツアー等のイベント情報のご案内
・弊社及び東洋紡グループ会社からの有益情報のご案内

お 申 込 み に つ い て
・次ページのキャンセルポリシーをご確認の上、FAXまたはメールにてお申込みください。
・開催約１週間前に「当日案内、請求書」を送付致します。
・受講料は請求書に記載の銀行口座に、請求書日付（講座開催日）～翌月末迄にお振込み下さい。
・振込手数料は貴社ご負担でお願い致します。
・個人でお振込みの場合は、摘要に 『 会社名＋氏名 』 もご記入ください。
・銀行振り込み明細書をもって領収書の発行に代えさせて頂きます。



キャンセルポリシー

＜キャンセルについて＞

（１）お申込後、貴社のご都合によりキャンセルされる際は必ず弊社までご連絡ください。

（２）受付締切日は、各講座開講１０日前です。締切日以降のキャンセルはお受けできません。

（３）当日都合が悪くなり受講できなくなった場合、代理の方の受講も可能です。

＊代理の方が受講される場合、事前に弊社までご連絡ください。

（４）締切日以降のキャンセル及び連絡無しでの当日不参加の場合は、キャンセル料として

受講料全額のご負担をお願い致します。

＜開催を中止または延期する場合＞

（１）弊社の都合により（開催人数未達の場合など）開催を中止する場合、

請求書発行前の段階でメール、またはお電話にて連絡致します。

（２）暴風雨、地震、津波等の天変地異、戦乱、暴動、官公署の命令、公的交通機関の運行中止や遅延、

病災害の発生など、弊社の関与し得ない事由が生じた場合において、安全かつ円滑な開催が困難と

判断した場合は、開催当日であっても、主催者判断において開催を中止または延期することがあります。

（３）やむを得ない事情での講師の欠席（死亡、病気・怪我、事故、交通トラブルによる遅刻など）があった

場合、開催当日であっても、主催者判断において、開催を中止することがあります。

（４）上記(２)(３)の理由によってセミナーを中止または延期する場合、メール、またはお電話にて

速やかに受講者様にお知らせいたします。（弊社HPにも掲載いたします）

※念のため、開催の前日・前々日には、弊社HPおよび弊社担当者からメールが来ていないかの

ご確認をお願いします。

※開催当日にご入金頂いていた場合のご返金対応につきましては、個別にご連絡致します。

（５）上記の理由によって開催を中止または延期した場合、それに伴って生じた参加者の損害（交通費な

ど）について、当社は一切負担しないものと致します。

お申込みにあたり、下記事項をご了解・ご確認のうえ、お申込みくださいますようお願い致します。

２０２０年６月までの講座につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、

講座の開催を延期または中止致しております。

以降の講座につきましては、開催の予定で進めておりますが、上記状況が改善しない場合、

開催を中止または延期する可能性がございます。

ご了承・ご確認の上、お申込みをお願い致します。

お問合せ先

本講座についてご質問、ご不明な点などございましたら、下記担当までお問合せください。

両会場とも ： 宮口、遠藤 宛      TEL（共通）：06-6348-1363


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

